PAGE
5

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

 21 октября 2014 года                                                                                        №  131

г. Саранск
О внесении изменений в Приказ Министерства финансов
Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. В Приложения 1 и 2 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия» внести следующие изменения:
1) В приложении 1:

строки «03 6 0000» и «03 7 0000» изложить в следующей редакции:
	«
	03
	6
	0000
	Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Республики Мордовия, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности,  с участием субсидий, предоставляемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации" на 2014 - 2018 годы в рамках Государственной программы Республики Мордовия "Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы

	03
	7
	0000
	Республиканская целевая программа «Старшее поколение» на 2014‑2018 годы в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы
	»;

после строки «03 7 0000» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03
	8
	0000
	Республиканская целевая программа по улучшению демографической ситуации в Республике Мордовия до 2020 года в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы
	»;

строку «04 8 0000» изложить в следующей редакции:
	«
	04
	8
	0000
	Обеспечение реализации Государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014 - 2020 годы в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014-2020 годы
	»;

после строки «18 6 0000» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	18
	7
	0000
	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Мордовия «Формирование информационного общества в Республике Мордовия в период до 2018 года» в рамках Государственной программы «Формирование информационного общества в Республике Мордовия в период до 2018 года»
	»;

после строки «20 0 0000» дополнить строками следующего содержания:
	«
	20
	1
	0000
	Обеспечение организационно-правовых и кадровых мер реализации антинаркотической политики в Республике Мордовия в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	2
	0000
	Разработка и реализация мер по усилению противодействия потреблению наркотиков среди подростков и молодежи в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	3
	0000
	Реализация системы мер воспитательного, образовательного, культурного и физкультурно-спортивного характера, направленных на развитие личности и мотивации к здоровому образу жизни в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	4
	0000
	Реализация программы формирования антинаркотической медиасреды в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	5
	0000
	Организация и проведение профилактических мероприятий с группами риска немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	6
	0000
	Формирование, развитие и функционирование системы раннего выявления лиц, употребляющих наркотики в немедицинских целях в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы

	20
	7
	0000
	Проведение мониторинга наркоситуации в Республике Мордовия в рамках Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2014 - 2020 годы
	»;

2) В приложении 2:
после строки «1129» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	1130
	Единовременная выплата врачам и среднему медицинскому персоналу, принятым на работу в государственные бюджетные учреждения здравоохранения, расположенные в городах Ардатов, Инсар, Ковылкино, Краснослободск, Темников и Рузаевка
	»;

после строки «4516» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	4517
	Республиканский перинатальный центр в г. Саранске
	»;

строку «4551» изложить в следующей редакции:

	«
	4551
	Проведение инженерной подготовки (отсыпки) территории для размещения жилого комплекса "Тавла" гостиничного типа
	»;

после строки «4551» дополнить строками следующего содержания:

	«
	4552
	Объект энергетики. КЛ-6 кВ от ПС 110/6 «Центральная» до ячейки РП (ТП)

	4553
	Музейно-этнографический комплекс, с. Подлесная Тавла Кочкуровского муниципального района.2 этап. Мордовское подворье

	4554
	Лечебный корпус на 120 коек на территории противотуберкулезного диспансера, г. Саранск

	4555
	Крытый каток (Стадон Лисма-Светотехника), г.Саранск. Пристрой спортивного зала

	4556
	Реконструкция здания ГУДОД «Мордовская республиканская детская хореографическая школа», г.Саранск

	4557
	Реконструкция музейно-исторического комплекса «Навеки с Россией»

	4558
	Реконструкция автодороги до аэропорта г.Саранска

	4559
	Регулирование русла реки Инсар с благоустройством набережной, г. Саранск 1 этап (путепровод по ул. Коммунистическая – старый Посопский мост-русловой пруд)

	4560
	Подготовка территории для размещения временных сооружений на территории стадиона в г.Саранске, в районе ул.Волгоградская

	4561
	Строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Слободинка» в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия
	»;

строку «7601» изложить в следующей редакции:

	«
	7601
	Софинансирование расходных обязательств поселений по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями
	»;

строку «7602» изложить в следующей редакции:
	«
	7602
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных районов по финансовому обеспечению деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовому обеспечению выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями
	»;

после строки «7607» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	7608
	Софинансирование мероприятий по разработке проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности
	»;

после строки «7612» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	7613
	Софинансирование мероприятий по развитию уличной и дорожной сети
	»;

в строке «7617» слова «в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях» исключить;

после строки «7626» дополнить строками следующего содержания:

	«
	7627
	Софинансирование мероприятий по благоустройству территории сельских поселений

	7698
	Софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выручки за поставленное с территории муниципального района сельскохозяйственное сырье для переработки в организации перерабатывающей промышленности, расположенные на территории Республики Мордовия

	7699
	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выручки за поставленное с территории муниципального района сельскохозяйственное сырье для переработки в организации перерабатывающей промышленности, расположенные на территории Республики Мордовия
	»;

после строки «8042» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8049
	На финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения, за счет средств республиканского бюджета
	»;

после строки «8068» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8069
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	»;

после строки «8106» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8107
	Учреждения, осуществляющие государственную экспертизу проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий
	»;

после строки «8328» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8330
	Субсидии юридическим лицам, занимающимся производством и переработкой мясопродуктов, на возмещение части затрат по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, модернизации объектов электроснабжения, технологическому присоединению к электрическим сетям
	»;

после строки «8350» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8351
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных со строительством технологических автомобильных дорог к сельскохозяйственным угодьям
	»;

после строки «8421» дополнить строками следующего содержания:

	«
	8422
	Субсидия на возмещение затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга с российскими лизинговыми компаниями на приобретение пассажирского транспорта

	8423
	Субсидия на возмещение части затрат по оплате лизинговых платежей на приобретение комплекта аэродромной техники на обслуживание наземной инфраструктуры аэропортного комплекса и воздушных судов

	8424
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат, связанных с проведением инженерной подготовки (отсыпки) территории для размещения объектов инфраструктуры и (или) со строительством внеплощадочных инженерных сетей, обеспечивающих функционировании указанных объектов

	8425
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат, связанных с выполнением проектно-изыскательских работ по строительству средств размещения

	8426
	Субсидии организациям научно-технической и производственной сферы на возмещение части затрат, связанных с подготовкой, переподготовкой и стажировкой кадров в целях повышения конкурентоспособности
	»;

после строки «8510» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8512
	Закупка оборудования и расходных материалов для неонатального и аудиологического скрининга в учреждениях государственной и муниципальной систем здравоохранения за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия
	»;

после строки «8609» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	8610
	Распространение организационно-правовых моделей межведомственного взаимодействия образовательных учреждений с органами государственной и муниципальной власти, общественными организациями и другими институтами гражданского общества по обеспечению успешной социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе в период их постинтернатной адаптации
	»;

после строки «8705» дополнить строками следующего содержания:

	«
	8706
	Государственная поддержка (грант) комплексного развития региональных и муниципальных учреждений культуры за счет средств республиканского бюджета
	»;

	8800
	Разработка территориальной сметно-нормативной базы

после строки «9605» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	9898
	Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из республиканского бюджета
	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 25 июня 2014 года.
Заместитель Председателя

Правительства - Министр

финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE